
PORTARIA Nº019/2024 

 
NOMEIA AUXILIAR ADMINISTRATIVO DA CÂMARAMUNICIPAL DE 

DIONÍSIO CERQUEIRA/SC 
 

CLAUDIOMIRO PAVAN, Presidente da Câmara Municipal de 
Vereadores de Dionísio Cerqueira, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 
atribuições legais, pela Lei Orgânica Municipal e demais vigentes 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º - Nomeia para o cargo de Auxiliar Administrativo da 

Câmara Municipal de Dionísio Cerqueira/SC, com nível de vencimentos AL- 
2do Grupo de Atividades de Nível Médio do Quadro de Pessoal da Câmara de 
Vereadores, o senhor ANDERSON PAULO HERKERT, brasileiro, nascido em 
04/02/1983na cidade de Sapucaia do Sul/RS, portador do RG nº 4.391.943 
eCPF nº 040.476.989-62. 

 
Art. 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente 

portaria correrão a conta de dotação orçamentária vigente. 
 
Art. 3º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE DIONISIO CERQUEIRA, 
ESTADO DE SANTA CATARINA, 25 DE MARÇO DE 2024. 

 
 
 
 
 

CLAUDIOMIRO PAVAN 

Presidente da Câmara Municipal 
 


